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   Ngọc Hồi, ngày        tháng        năm 2022 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” năm 2022 

 

Thực hiện Kế hoạch số 1222/KH-BCĐ ngày 27/4/2021 của Ban Chỉ đạo 

Phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an 

ninh Tổ quốc (ANTQ) (viết tắt là Ban Chỉ đạo phòng, chống tội phạm) tỉnh Kon 

Tum về tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ” năm 2022; Công văn số 

2389/BCĐ-NC ngày 26/7/2022 của Ban Chỉ đạo phòng, chống tội phạm tỉnh về tổ 

chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ” “điểm” năm 2022. Ban Chỉ đạo phòng, 

chống tội phạm huyện Ngọc Hồi xây dựng Kế hoạch tổ chức “Ngày hội toàn dân 

bảo vệ ANTQ” năm 2022 trên địa bàn huyện với những nội dung sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Tổ chức Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ nhằm giáo dục truyền thống 

yêu nước, lòng tự hào dân tộc, nâng cao ý thức trách nhiệm của cán bộ, đảng viên 

và toàn thể người dân trong sự nghiệp bảo vệ an ninh quốc gia, bảo đảm trật tự, an 

toàn xã hội và xây dựng lực lượng Công an nhân dân cách mạng, chính quy, tinh 

nhuệ và từng bước hiện đại; phát huy tinh thần cảnh giác, kiên quyết đấu tranh làm 

thất bại âm mưu, hoạt động diễn biến hòa bình của các thế lực thù địch và tội 

phạm, bảo vệ vững chắc an ninh, trật tự (ANTT) trên địa bàn huyện.  

2. Rút ra những kinh nghiệm hay, cách làm sáng tạo, đồng thời lựa chọn 

những mô hình, tập thể, cá nhân xuất sắc, điển hình tiêu biểu trong xây dựng 

phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ để biểu dương, khen thưởng, nhân rộng; tạo khí 

thế thi đua sôi nổi trong các tầng lớp nhân dân nhằm đưa phong trào toàn dân bảo 

vệ ANTQ phát triển sâu rộng, lập thành tích chào mừng các ngày lễ lớn của đất 

nước. 

3. Tuyên truyền sâu rộng trong cán bộ, đảng viên và quần chúng Nhân dân 

vị trí, vai trò, tầm quan trọng của phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ và thành quả 

đạt được của huyện trong sự nghiệp bảo vệ ANQG, bảo đảm TTATXH; qua đó 

động viên toàn Đảng, toàn dân, toàn quân đẩy mạnh thực hiện các phong trào thi 

đua yêu nước, quyết tâm thực hiện hoàn thành mục tiêu kinh tế - xã hội năm 2022. 

4. Tổ chức Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ đảm bảo thiết thực, hiệu quả, 

tiết kiệm, tránh hình thức, lãng phí; chú trọng gắn với việc thực hiện các chủ đề 

vận động toàn dân tham gia bảo vệ ANTQ hướng tới kỷ niệm 77 năm Ngày truyền 

thông Công an nhân dân Việt Nam. 

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH  

1. Nội dung, chương trình Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ: 
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- Đón tiếp đại biểu; 

- Văn nghệ chào mừng; 

- Chào cờ, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; 

- Báo cáo tình hình, kết quả công tác đảm bảo ANTT, phong trào toàn dân 

bảo vệ ANTQ gắn với cuộc vận động toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá 

ở khu dân cư, xây dựng nông thôn mới và các phong trào thi đua yêu nước ở địa 

phương… 

- Lãnh đạo tỉnh phát biểu động viên, biểu dương và chỉ đạo phong trào toàn 

dân bảo vệ ANTQ; 

- Phát biểu đáp từ của Chủ tịch UBND huyện; 

- Cán bộ và Nhân dân phát biểu đóng góp ý kiến, tham luận, phản ánh tâm 

tư, nguyện vọng với cấp uỷ Đảng, chính quyền, Công an nhân dân trong công tác 

đảm bảo ANTT và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ, xây dựng hệ 

thống chính trị cơ sở vững mạnh, xây dựng lực lượng Công an nhân dân… 

- Biểu dương, khen thưởng cho các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc 

trong thực hiện phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ năm 2022; 

- Tặng quà cho các đối tượng chính sách, người có uy tín tiêu biểu; 

- Phát động phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ năm 2022; 

- Phát biểu bế mạc, kết thúc buổi Lễ. 

2. Công tác thông tin tuyên truyền: 

a) Các cơ quan, đơn vị trực thuộc Uỷ ban nhân dân huyện: 

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan xây dựng phóng sự, các tin, 

bài viết trên Đài Phát thanh; trang thông tin điện tử huyện và các phương tiện 

thông tin đại chúng khác. 

- Treo băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền trên các trục đường chính tại trung 

tâm huyện và tại khu vực tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ” “điểm” năm 

2022. 

- Các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn huyện chủ động trang trí khuôn 

viên, treo cờ Tổ quốc, cờ phướn tại cơ quan, đơn vị mình. 

- 100% cơ quan, đơn vị, cơ sở giáo dục trên địa bàn huyện phải tổ chức treo 

băng rôn tuyên truyền có nội dung kỷ niệm “Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ” 

(19/8/2005 - 19/8/2022) và treo các loại cờ: Cờ Đảng, cờ Tổ quốc, cờ phướn tại cơ 

quan, đơn vị mình. 

Thời gian hoàn thành và thực hiện: Duy trì từ ngày 04/8/2022 đến hết 

ngày 20/8/2022. 

Cơ quan thực hiện: Phòng Văn hoá và Thông tin huyện, Trung tâm Văn 

hoá - Thể thao - Du lịch và Truyền thông huyện chủ trì, các đơn vị thực hiện (nội 

dung tuyên truyền do Công an huyện cung cấp). 



3 
 

 

b) Tại các xã, thị trấn: 

- Tiến hành treo băng rôn tuyên truyền trên các trục đường chính, liên thôn, 

liên xã; trụ sở cơ quan, đơn vị, trung tâm văn hoá xã, thị trấn và thôn, tổ dân phố. 

- Thông báo cho nhân dân treo cờ Tổ quốc, cờ phướn tại công sở, gia đình. 

- Tổ chức vệ sinh khuôn viên cơ quan, đường làng ngõ xóm, nhà ở dân cư. 

- Tổ chức thông tin tuyên truyền trên hệ thống Đài truyền thanh xã, thị trấn; 

Treo băng rôn khẩu hiệu tuyên truyền trên các trục đường chính của xã, thị trấn, 

thôn, tổ dân phố. 

Thời gian hoàn thành và thực hiện: Hoàn thành trước ngày 01/8/2022, duy 

trì từ ngày 04/8/2022 đến hết ngày 20/8/2022. 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, QUY MÔ TỔ CHỨC NGÀY HỘI ĐIỂM  

1. Thời gian dự kiện: 13h30 ngày 15/8/2022 (thứ Hai). 

2. Địa điểm: Hội trường chung của huyện tại thôn 6, TT. Plei Kần - Ngọc 

Hồi - Kon Tum. 

3. Trang trí khánh tiết 

BAN CHỈ ĐẠO 

PHÒNG CHỐNG TỘI PHẠM, TỆ NẠN XÃ HỘI VÀ XÂY DỰNG 

PHONG TRÀO TOÀN DÂN BẢO VỆ AN NINH TỔ QUỐC 

HUYỆN NGỌC HỒI 

 

NGÀY HỘI 

TOÀN DÂN BẢO VỆ AN NINH TỔ QUỐC NĂM 2022 

 

 

                                                             Ngọc Hồi, ngày        tháng 8 năm 2022 

4. Đại biểu mời, trong đó: 

4.1. Đại biểu cấp tỉnh: Đại diện lãnh đạo Ban Dân vận, lãnh đạo Ban Tuyên 

giáo Tỉnh uỷ, Ban Thường trực Uỷ ban MTTQ Việt Nam tỉnh, thành viên Ban Chỉ 

đạo phòng chống tội phạm tỉnh, đại diện Ban Chỉ đạo phòng chống tội phạm các 

huyện, thành phố; Lãnh đạo Công an tỉnh, lãnh đạo Phòng PV05 - Công an tỉnh. 

4.2. Đại biểu cấp huyện:  

+ Thường trực Huyện uỷ, Lãnh đạo UBND huyện, Uỷ ban MTTQ Việt Nam 

và các đoàn thể huyện; thành viên Ban Chỉ đạo phòng, chống tội phạm huyện, đại 

diện các cơ quan, đơn vị đóng chân trên địa bàn. 

+ Các Thôn trưởng, Tổ trưởng các Tổ dân phố thuộc các xã, thị trấn; Người 

có uy tín trong cộng đồng; các hộ gia đình chính sách; đại diện các trường THCS, 

THPT trên địa bàn huyện. 
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+ Các đồng chí nguyên là lãnh đạo, cán bộ, chiến sĩ đã và đang công tác 

trong lực lượng xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ và các tập thể, cá 

nhân có thành tích xuất sắc trong phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ được các cấp 

khen thưởng. 

 IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng HĐND và UBND huyện: 

- Chủ trì, phối hợp cùng Công an huyện và các đơn vị liên quan tham mưu 

Ban Chỉ đạo phòng chống tội phạm huyện giấy mời các thành phần tham dự buổi 

lễ. 

- Phối hợp với Công an huyện và các phòng ban liên quan để triển khai tổ 

chức thực hiện đạt mục đích đề ra. 

- Phân công cán bộ, công chức phối hợp với Công an huyện đảm bảo công 

tác phục vụ đại biểu; thiết kế sơ đồ chỗ ngồi, bảng tên cho đại biểu. 

- Phối hợp với Công an huyện tham mưu Lãnh đạo UBND huyện triển khai 

thực hiện Kế hoạch này, tổng hợp tình hình, kết quả thực hiện kịp thời báo cáo 

Lãnh đạo UBND huyện biết chỉ đạo. 

2. Công an huyện 

- Phối hợp các đơn vị có liên quan đẩy mạnh công tác tuyên truyền trên hệ 

thống loa phát thanh của huyện, các xã, thị trấn nhằm tuyên truyền sâu rộng trong 

các tầng lớp nhân dân về quan điểm chỉ đạo của Đảng, Nhà nước và tư tưởng của 

Hồ Chí Minh về công tác dân vận và phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ nhất là các 

mô hình tiêu biểu, ý nghĩa của việc tổ chức Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ năm 

2022; mối quan hệ gắn bó máu thịt giữa Công an với Nhân dân; luật pháp về 

ANTT, tinh thần cảnh giác trước các phương thức, thủ đoạn hoạt động của các loại 

tội phạm; biểu dương các tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến... 

- Phối hợp với Trung tâm Văn hoá - Thể thao - Du lịch và Truyền thông 

huyện phát thanh “Bản tin ANTT” tháng 8/2022 tập trung tuyên truyền các nội 

dung liên quan đến dịp kỷ niệm 77 năm Cách mạng Tháng Tám thành công, 77 

năm ngày truyền thông lực lượng Công an nhân dân Việt Nam và 17 năm Ngày hội 

toàn dân bảo vệ ANTQ. 

- Chuẩn bị các nội dung chương trình, market, trang trí hội trường và làm 

công tác tổ chức buổi lễ đảm bảo yêu cầu đặt ra. 

- Chủ trì phối hợp cùng Phòng Nội vụ đề xuất Uỷ ban nhân dân các cấp, 

Giám đốc Công an tỉnh Kon Tum tặng khen thưởng cho các tập thể, cá nhân tiêu 

biểu trong thực hiện phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ năm 2022. 

- Tham mưu Ban Chỉ đạo phòng chống tội phạm huyện báo cáo kết quả triển 

khai thực hiện “Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ” năm 2022 trên địa bàn huyện về 

Ban Chỉ đạo phòng chống tội phạm tỉnh theo Kế hoạch số 1222/KH-BCĐ ngày 

27/4/2021 của Ban Chỉ đạo Phòng, chống tội phạm tỉnh Kon Tum. 
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- Phối hợp với Phòng Tài chính – Kế hoạch và các đơn vị liên quan dự trù 

kinh phí tổ chức buổi lễ. 

3. Phòng Văn hóa và Thông tin: Chủ động, phối hợp Công an huyện xây 

dựng nội dung và hướng dẫn, tổ chức kiểm tra đôn đốc việc thực hiện công tác 

tuyên truyền, cổ động chào mừng kỷ niệm ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ 

(19/8/2005- 19/8/2022); phối hợp với Trung tâm Văn hoá - Thể thao - Du lịch và 

Truyền thông huyện xây dựng chương trình văn nghệ chào mừng đúng nội dung 

chủ đề và thời lượng. 

4. Trung tâm Văn hoá, Thể thao, Du lịch và Truyền thông huyện: Xây 

dựng chương trình Văn nghệ chào mừng theo đúng nội dung, chủ đề với thời lượng 

khoảng 20-30 phút; tổ chức tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng 

của huyện về mục đích, ý nghĩa Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ; những thành 

tựu, kết quả đạt được qua 17 năm thực hiện phong trào; Tổ chức treo băng rôn 

tuyên truyền trên các trục đường chính tại trung tâm huyện. Đảm bảo sân khấu, âm 

thanh, ánh sáng phục vụ văn nghệ và buổi lễ. 

5. Phòng Nội vụ: Phối hợp với Công an huyện tham mưu cho UBND huyện 

thực hiện thực hiện công tác tổ chức Khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành 

tích xuất sắc trong công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ năm 2022 

tại buổi lễ.  

6. Phòng Tài chính - Kế hoạch: Phối hợp với Công an huyện và các đơn vị 

liên quan dự trù kinh phí Ngày hội và hướng dẫn thanh quyết toán theo quy định. 

7. Phòng Lao động, Thương binh và Xã hội: Chủ trì phối hợp với Uỷ ban 

nhan dân các xã, thị trấn tổng hợp danh sách các hộ gia đình chính sách trên địa 

bàn; tham mưu, đề xuất UBND huyện tặng quà cho các gia đình chính sách tiêu 

biểu trên địa bàn huyện tại buổi lễ (mỗi suất trị giá 300.000 đồng). 

8. Phòng Dân tộc: Chủ trì phối hợp với Uỷ ban nhan dân các xã, thị trấn 

tổng hợp danh sách Người có uy tín trong cộng đồng; tham mưu, đề xuất UBND 

huyện tặng quà cho người có uy tín tiêu biểu trên địa bàn huyện tại buổi lễ (mỗi 

suất trị giá 300.000 đồng). 

9. Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn: Lập danh sách, mời và tổ chức đưa 

đón các thôn trưởng, tổ trưởng các TDP, Người có uy tín trong cộng đồng, các hộ 

gia đình chính sách tham gia buổi lễ.  

10. Phòng Giáo dục và Đào tạo: Phối hợp với các đơn vị liên quan, mời đại 

diện các trường THCS, THPT trên địa bàn huyện tham gia buổi lễ; phối hợp với 

Trung tâm Văn hoá - Thể thao - Du lịch và Truyền thông huyện xây dựng chương 

trình văn nghệ chào mừng đúng nội dung chủ đề và thời lượng 

11. Đề nghị UBMTTQVN huyện và các Đoàn thể chính trị - xã hội huyện: 

Tuyên truyền vận động đoàn viên, hội viên và Nhân dân hưởng ứng và tham gia 

tích cực các hoạt động kỷ niệm “Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ” năm 2022 trên 

địa bàn huyện. 

V. KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN: 
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 - Bảo vệ Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa là sự nghiệp của toàn dân. 

- Công dân có nghĩa vụ tuân theo Hiến pháp và pháp luật; tham gia bảo vệ 

an ninh quốc gia, trật tự, an toàn xã hội và chấp hành những quy tắc sinh hoạt cộng 

đồng. 

- Tham gia phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc là trách nhiệm và 

quyền lợi của toàn dân. 

- Nhiệt liệt chào mừng kỷ niệm 77 năm ngày Truyền thống Công an nhân 

dân Việt Nam (19/8/1945- 19/8/2022) và 17 năm ngày Hội toàn dân bảo vệ an ninh 

Tổ quốc.  

- Phát huy tinh thần yêu nước và chủ nghĩa Anh hùng cách mạng, bảo vệ 

vững chắc nền an ninh, trật tự của Tổ quốc. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ” năm 2022 

của Ban chỉ đạo phòng, chống tội phạm huyện Ngọc Hồi. Yêu cầu các cơ quan, 

đơn vị, UBND các xã, thị trấn theo chức năng, nhiệm vụ được giao nghiêm túc 

triển khai thực hiện./.  

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh (b/cáo); 
- CAT Kon Tum (b/cáo); 

- TT HU, HĐND, UBMT huyện; 

- Chủ tịch, các PCT huyện; 

- Thành viên Ban Chỉ đạo huyện; 

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện (t/hiện); 

- UBND các xã, thị trấn (t/hiện); 

- Hội đồng Thi đua, khen thưởng huyện; 

- Trang Thông tin điện tử huyện (đ/tải);  

- Trung tâm VH, TT, DL và Truyền thông (đ/tin); 

- Lưu: VT, BCĐ. 

TM. BAN CHỈ ĐẠO 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 
CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 

Nguyễn Chí Tường 
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